
1/2

Námořnictvo NATO pořádá každoroční cvičení
kolektivní obrany Severní pobřeží v Baltském moři

nato.int/cps/en/natohq/news_218241.htm

9. září 2023 –
|
Poslední aktualizace: 20. září 2023 14:28

angličtina
francouzština
ruština
ukrajinština

Asi 30 válečných lodí a 3200 členů personálu z 15 zemí se zúčastní
každoročního dvoutýdenního námořního cvičení Severní pobřeží,
které začíná v sobotu (9. září 2023) v Baltském moři, především u
pobřeží Estonska a Lotyšska. Northern Coasts pod vedením
německého námořnictva je jedním z největších cvičení v regionu a
poprvé se zaměřuje na špičkovou válku a kolektivní obranu
spojenců NATO.

„Sedm – brzy osm – spojenců NATO sousedí s Baltským mořem,
takže tato oblast má pro naši Alianci zásadní význam,“ řekl úřadující
mluvčí NATO Dylan White. „Ruská útočná válka proti Ukrajině
radikálně změnila bezpečnostní situaci v Baltském moři a NATO
podstatně zvýšilo svou obrannou přítomnost v regionu na moři, na
zemi i ve vzduchu. Cvičení jako tato vysílají jasnou zprávu, že
NATO je připraveno bránit každý centimetr spojeneckého území. 

Během nadcházejících dvou týdnů budou spojenci trénovat
obojživelné operace, protivzdušnou obranu, údery z moře na
pevninu a zabezpečení námořních cest. Stálá námořní skupina
NATO jedna a stálá protiminová protiopatření NATO skupina jedna
se účastní manévrů, kterých se účastní pracovníci spojenců Belgie,
Kanady, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Německa, Itálie,

https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_218241.htm?selectedLocale=en
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_218241.htm?selectedLocale=fr
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_218241.htm?selectedLocale=ru
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_218241.htm?selectedLocale=uk


2/2

Lotyšska, Litvy, Nizozemska, Norska, Polska, USA a NATO
pozvané Švédsko. Cvičení, které se koná každoročně, je poprvé
řízeno novým německým velitelstvím námořnictva v Rostocku.

 
 


